
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

11. 12. 2013  19 - doplnění 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje - doplnění 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 
Ústeckého kraje), 134 454,- Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

 

Ing. Iva Šašková,                            
vedoucí oddělení projektů                 
odbor strategie přípravy a realizace 
projektů 

 

Bc. Robert Kusek,                                                          
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 
hejtman Ústeckého kraje 

 

 usnesení číslo: 20/36R/2013 

dne: 

 
 

4. 12. 2013 
 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 
20. Oblastní charita Most  - Druhá fáze rekonstrukce střechy 

 
 



 
 

 2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání dne 11. 12. 2013: 
 
r o z h o d l o  
dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 

 
20. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: Oblastní charita Most 
IČ: 70828920 
sídlo: Petra Jilemnického 2457/1, 434 01  Most 
výše dotace: 134 454 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

                          název projektu (akce): Druhá fáze rekonstrukce střechy 

 
Důvodová zpráva: 
Projekt uvedený v návrhu usnesení je realizován na území Ústeckého kraje (dále jen ÚK).  
 
Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala  
dne 2. 12. 2013 – per rollam písemnou žádost žadatele uvedeného v příloze č. 1 a navrhla 
podpořit uvedený projekt tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení.  Navržená podpora je v souladu 
se  Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
(dále jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
21/3Z/2013 ze dne 27. 2. 2013. 
 
V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 
celkových nákladech u daného projektu individuálně (viz usnesení) s ohledem na možnosti 
žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. 
 
Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 
v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 
použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 
společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 
podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 
přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 
sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 
tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování  statutárního zástupce, 
který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 
smlouvy o vedení běžného bankovního účtu. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí 
se dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje 
dále dohlíží na tyto povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby 
odpovědné za zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších 
přispěvatelů, možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již 
dříve byla/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní 
období. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

